

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 29/11627/25-1

číslo smlouvy zhotovitele: 25-08

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Objednatel:
město Uherský Brod
Masarykovo nám. 100
688 01 Uherský Brod
dále jen „Objednatel“

Zhotovitel:
TUFÍR, spol. s r. o.
Na Drahách 881
686 04 Kunovice
dále jen „Zhotovitel“

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Ing. Miroslav Polášek, místostarosta
tel: [REDACTED]
email: [REDACTED]

Ing. Michal Kudělka, jednatel společnosti
[REDACTED]
[REDACTED]

Bankovní spojení:
Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: [REDACTED]

Komerční banka, a.s.
číslo účtu: [REDACTED]

Identifikační číslo:
00291463

26263718

Daňové identifikační číslo:
CZ00291463.
Objednatel pro tuto zakázku není plátcem DPH.

CZ26263718

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku
u Krajský soud v Brně oddíl C vložka č. 40619

Název veřejné zakázky:

Rekonstrukce ulice Jana Švermy, Uherský Brod – II. etapa

II. PREAMBULE:

Účelem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) je změna smlouvy o dílo č. objednatele 29/11627/25 ze dne 24.02.2025 (dále jen „smlouva o dílo“) související s čl. II. odst. 1. a čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo

z důvodu změny rozsahu provedení dohodnutých prací, provedení dodatečných a případně nezbytných prací u SO 101, 102 Komunikace, chodníky a SO 103 Parkoviště.

Smluvní strany se dohodly dle čl. IV odst. 4 a 5 obchodních podmínek – přílohy č. 1 smlouvy o dílo na změně závazku dle § 222 odstavec 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”), která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Změna závazku dle § 222 odst. 4 zákona jsou popsány ve změnových listech (dále jen „ZL“) a v soupisech prací dodávek a služeb k těmto změnovým listům (ocenění jednotlivých změnových listů).

Změnový list č. 1 („ZL 1“) SO 101 Komunikace – dohodnuté neprovedené práce související mimo jiné s rozsahem sanace pláně.
SO 102 Chodníky – dohodnuté neprovedené práce související s rozsahem sanace pláně a využití stávajícího materiálu.
SO 103 Parkoviště – dohodnuté neprovedené práce a dodatečně provedené práce související s rozsahem sanace pláně, úpravou parkoviště a osazením bet. palisád.

Vyvolané změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nemají vliv na úplné, funkční a řádné dokončení díla. Změny závazku jsou uvedeny v ZL 1 a v soupisech prací dodávek a služeb k tomuto ZL (ocenění ZL).

III. PŘEDMĚT DODATKU:

1. V čl. II. odst. 1 písm. a) nově zní: „provedení stavebních prací specifikované touto smlouvou o dílo, obchodními podmínkami a projektem předaným zhotoviteli objednatelům ve znění dodatku č. 1. Rozsah díla se mění dle podrobně specifikovaných položek, které jsou přílohou tohoto dodatku“.
2. V čl. IV. odst. 1. se mění cena díla za zhotovení skutečně provedených prací dle položkových rozpočtů změnového listu č. 1, které jsou přílohou tohoto dodatku takto:

Změna závazku dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH	
ZL 1– Méněpráce (neprovedené práce)	-580.731,49 Kč
ZL 1 – Vícepráce (provedené práce)	+10.972,25 Kč
Rozdíl změny závazku	-569.759,24 Kč

Celkem cena změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona 591.703,74 Kč
(součet absolutních hodnot změn) tj. 11,90 % z ceny smlouvy o dílo.

Celková cena díla se mění dle dodatku č. 1 takto:

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH	4.970.707,92 Kč
Rozdíl změny závazku bez DPH	-569.759,24 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 4.400.948,68 Kč

DPH 21 % 924.199,22 Kč

Celková cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH 5.325.147,90 Kč

(slovy: pět milionů tři sta dvacet pět tisíc sto čtyřicet sedm korun českých a devadesát haléřů včetně DPH)

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ:

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými.
3. Nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku je změnový rozpočet – soupis méněprací a víceprací dodávek a služeb, který je zpracován k ZL 1.
4. Tento dodatek bude zveřejněn objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
5. Dodatek se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, objednatel obdrží dvě vyhotovení.

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 83. schůze konaná dne 27.01.2025 č. usnesení 2070/R83/25
--

V Uherském Brodě dne 16.06.2025

V Kunovicích, dne 16.06.2025

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ing. Miroslav Polášek, místostarosta

Ing. Michal Kudělka, jednatel

ZMĚNOVÝ LIST		Číslo: ZL 1
který bude podkladem pro návrh na zpracování dodatku smlouvy		
Investor:	město Uherský Brod Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod IČ 00291463	
Zhotovitel:	TUFÍR, spol. s r. o. Na Drahách 881, 686 04 Kunovice IČ 26263718	
Změnový list vystavil:	město Uherský Brod [redacted] – investiční technik, ORM	
Datum:	16.06.2024	
Název stavby:		
Rekonstrukce ulice Jana Švermy, Uherský Brod – II. etapa		
Smlouva o dílo č. č. objednatele 29/11627/25 ze dne 24.02.2025 (dále jen „smlouva“)		
Předmět změny: SO 101, 102 Komunikace, chodníky a SO 103 Parkoviště		
Změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „zákon“) a v souladu s čl. IV. odst. 4 a 5 Obchodních podmínek – přílohy č. 1 smlouvy:		
Popis a zdůvodnění změny:		
SO 101, 102 Komunikace, chodníky		
méněpráce Na základě výsledku statické zatěžovací zkoušky pláně v ploše chodníku nebylo zapotřebí provádět její sanaci a dále v ploše komunikace byla provedena pouze částečná sanace. Pro část konstrukčních vrstev zpevněných ploch byl použit stávající materiál ze štěrkodrti. Rozsah stavebních prací byl dále upřesněn dle skutečně provedených prací. -387.334,81 Kč		
SO 103 Parkoviště		
méněpráce Na základě vyhovujícího výsledku statické zatěžovací zkoušky pláně v ploše parkoviště nebylo zapotřebí provádět její sanaci. Vzhledem k výskytu inženýrských sítí byly zohledněny požadavky ze strany vlastníka plynárenského zařízení ohledně prostorového vymezení parkoviště, které měly vliv na výměru z bet. zámkové dlažby. S ohledem na výrazný sklon svahu podél parkovacího stání bylo dohodnuto, že zde ornice nebude rozprostřena v plném rozsahu a plocha bude následně předmětem úpravy dle návrhu správce městské zeleně. -193.396,68 Kč vícepráce Pro zajištění stability zeminy byly v rohu parkovací plochy pro šikmé stání ve staničení cca 0, 342 00 osazeny betonové palisády v délce cca 5,0 m. +10.972,25 Kč		

Změna závazku celkem bez DPH: vícepráce +10.972,25 Kč méněpráce -580.731,49 Kč	
Vyjádření za technický dozor stavebníka: 	
Přílohy ZL: Změnový rozpočet k ZL 1	
Výsledná cena změny bez DPH : -569.759,24 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: ----
Souhlas technických zástupců stavby se změnou stavby.	
Podpis za objednatele: vedoucí ORM, osoba pověřená jednat ve věcech technických	Podpis za zhotovitele: <u>Ing. Michal Kudělka,</u> jednatel společnosti
Datum: 16.06.2025	Datum: 16.06.2025

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV24-0801	REKONSTRUKCE ULICE JANA ŠVERMY, UHERSKÝ BROD II.etapa
O:	SO101,2,4	101 M.Komunikace, 10 Chodník, 104 plocha pro kontejnery - méněpráce
R:	10124 r0	101 M.Komunikace, 10 Chodník, 104 plocha pro kontejnery - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 21		Úprava podloží a základ.spáry				-276 377,53
28	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3 s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 300mm : Odkaz na mn. položky pořadí 35 : 1487,20000*0,15 VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 100mm : Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 357,50000*0,1 (ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) : plocha planimetrací viz situace, řezy, zpráva :	m3	-147,29000	89,00	-13 108,81
29	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 258,83000	m3	-147,29000	25,00	-3 682,25
30	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 258,83000	m3	-147,29000	265,00	-39 031,85
31	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 258,83000	m3	-147,29000	18,00	-2 651,22
32	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hornině 1 až 4, se zhutněním vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. PARAPLÁN : VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 100mm : Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 357,50000 (ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) :	m2	-357,50000	15,00	-5 362,50
33	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Odkaz na mn. položky pořadí 28 : 258,83000	m3	-147,29000	250,00	-36 822,50
34	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 100mm : (305+11+9)*1,1 (ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) : plocha planimetrací viz situace, řezy, zpráva :	m2	-357,50000	140,00	-50 050,00
35	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 300mm : (656+20)*1,1*2 (ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) : plocha planimetrací viz situace, řezy, zpráva :	m2	-743,60000	169,00	-125 668,40

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV24-0801	REKONSTRUKCE ULICE JANA ŠVERMY, UHERSKÝ BROD II.etapa
O:	SO101,2,4	101 M.Komunikace, 10 Chodník, 104 plocha pro kontejnery - méněpráce
R:	10124 r0	101 M.Komunikace, 10 Chodník, 104 plocha pro kontejnery - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				-80 462,00
44	564831111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm	m2	-370,00000	159,00	-58 830,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 20,00000		20,00000		
		Odkaz na mn. položky pořadí 52 : 350,00000		350,00000		
48	573111112R00	Postřik infiltrační asfaltovým pojivem v množství 1 kg/m2	m2	-656,00000	28,00	-18 368,00
		Odkaz na mn. položky pořadí 47 : 656,00000		656,00000		
		bez posypu kamenivem				
		Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 667,00000		667,00000		
58	59245267	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	-7,68000	425,00	-3 264,00
		VAROVNÝ PÁS - RELIÉFNÍ DLAŽBA - ČERVENÁ BARVA : 9*1,02		9,18000		
		- podél.sníž obrbn u vchodů : 12		12,00000		
		viz situace, řezy, zpráva :				
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-14 866,48
79	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živичný jakékoliv délky objektu	t	-495,54944	30,00	-14 866,48
		vodorovně do 200 m				
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				-15 628,80
81	979999974R00	Poplatek za uložení, zemina a kamení s příměsí do 5 % (cihla, beton), , skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	-81,40000	120,00	-9 768,00
86	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	-732,60000	8,00	-5 860,80
Celkem						-387 334,81

JKSO:
822.59 plochy charakteru pozemních komunikací ostatní
m2 kryt (materiál konstrukce krytu) z kameniva obalovaného živici
rekonstrukce a modernizace objektu prostá

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV24-0801	REKONSTRUKCE ULICE JANA ŠVERMY, UHERSKÝ BROD II.etapa
O:	SO103	103 Parkoviště - méněpráce
R:	103 r0	103 Parkoviště - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				-33 592,45		
16	182300010RAC	Rozprostření ornice ve svahu nad 1 : 5 a osetí travou při tloušťce 150 mm, dovoz ornice ze vzdálenosti 5 000 m	m2	-198,77192	169,00	-33 592,45	AP-HSV	RTS 24/ II

vč. urovnání ornice, naložení na skládce a vodorovným přemístěním ornice na místo rozprostření, založení trávníku osetím a dodávky travního semene.

Díl: 21		Úprava podloží a základ.spáry				-144 066,23		
17	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	-76,89000	89,00	-6 843,21	800-1	RTS 24/ II

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 150mm :

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 512,60000*0,15

76,89000

(ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) :

plocha planimetrací viz situace, řezy, zpráva :

18	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny	m3	-76,89000	25,00	-1 922,25	800-1	RTS 24/ II
----	--------------	--	----	-----------	-------	-----------	-------	------------

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 76,89000

76,89000

19	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-76,89000	265,00	-20 375,85	800-1	RTS 24/ II
----	--------------	---	----	-----------	--------	------------	-------	------------

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 76,89000

76,89000

20	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	-76,89000	18,00	-1 384,02	800-1	RTS 24/ II
----	--------------	---	----	-----------	-------	-----------	-------	------------

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 76,89000

76,89000

21	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	-512,60000	15,00	-7 689,00	800-1	RTS 24/ II
----	--------------	--	----	------------	-------	-----------	-------	------------

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV24-0801	REKONSTRUKCE ULICE JANA ŠVERMY, UHERSKÝ BROD II.etapa
O:	SO103	103 Parkoviště - méněpráce
R:	103 r0	103 Parkoviště - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		PARAPLÁN : VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 150mm : Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 512,60000 (ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) :		512,60000				
22	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 76,89000	m3	-76,89000	250,00	-19 222,50	800-1	RTS 24/ II
23	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm VÝMĚNA ZEMINY V AKTIVNÍ ZÓNĚ, TL. 150mm : (440+26)*1,1 (ZEMINA V AKTIVNÍ ZÓNĚ, KTERÁ NEVYHOVÍ, BUDE NAHRAZENÁ ŠTĚRKODRTÍ) : plocha planimetrací viz situace, řezy, zpráva :	m2	-512,60000	169,00	-86 629,40	822-1	RTS 24/ II
Díl: 5		Komunikace				-15 738,00		
24	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm Odkaz na mn. položky pořadí 25 : ,	m2	-30,75000	190,00	-5 842,50	822-1	RTS 24/ II
25	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. viz situace, řezy, zpráva :	m2	-15,00000	309,00	-4 635,00	822-1	RTS 24/ II
27	592452561R	Dlažba betonová PARKOVACÍ STÁNÍ, PARKOVACÍ PRUH - BETONOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA 200x200x80mm : viz kladení dl :	m2	-15,75000	334,00	-5 260,50	SPCM	RTS 24/ II
Celkem						-193 396,68		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	ZV24-0801	REKONSTRUKCE ULICE JANA ŠVERMY, UHERSKÝ BROD II.etapa
O:	SO103	103 Parkoviště - vícepráce
R:	103 r0	103 Parkoviště - vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci					10 925,00	
87	338920027RA0	Palisáda z beton. kúlů tl. 200 mm, výška 1200 mm	m	5,00000	2 185,00	10 925,00		

BETONOVÁ PALISÁDA, OBDELNÍKOVÝ PŮDORYS výška - 1200mm, rozměr - 180x120mm 5,00000

: 5

KOMPLETNÍ KONSTRUKCE VČETNĚ :

NOPOVÁ FÓLIE 105m2 :

BETONOVÉ LOŽE TL. 150mm S BOČNÍ OPĚROU BETON C25/30 - XF1 14m3 :

ŠP PODKLAD TL. 50mm 2m3 :

BEZ DRENÁŽE :

viz situace, řez, technická zpráva :

Díl: 99		Staveništní přesun hmot					47,25		
88	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu	t	1,57500	30,00	47,25			

		celkem			10 972,25		
--	--	---------------	--	--	------------------	--	--